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CIRCULAR N° 1
LICITACIÓN PÚBLICA N° 1600157400
CONTRATACIÓN DE TRABAJOS DE PINTURA INDUSTRIAL EN REFINERÍA LA TEJA
Estimados señores:

Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:
· 
Se prorroga la fecha de recepción y apertura de ofertas para el día 23 de julio de 2018 a las 15:00 horas.
·     Para las firmas que aún no pudieron concurrir a la visita obligatoria, se establece una nueva fecha para el día martes 10 de julio de 2018 a las 9:00 horas. Para asistir a la misma, previamente deberán enviar un correo a stgarcia@ancap.com.uy, seperez@ancap.com.uy y npereira@ancap.com.uy, indicando los nombres y los N° de cédula de las personas que concurrirán.
· CONSULTA 1 - “Consultamos si mediante la presentación de subcontratistas incorporados en la oferta, ANCAP puede dar por cumplidos los requisitos de antecedentes, equipos, facturación, etc. que se exigen para el oferente”
RESPUESTA: En el caso de antecedentes de empresas que hayan actuado en la modalidad de “consorcio” con una o más empresas, se deberá declarar el porcentaje de participación en los mismos del oferente.

Si la oferta se presenta declarada con subcontratos, serán válidos para la adjudicación solamente los antecedentes de la empresa oferente, por lo tanto no se tomarán en cuenta los antecedentes de los subcontratistas.

· CONSULTA 2 - “Luego de analizar la tabla de relación de precios creemos que todos los precios del ítem 3 (Plataformas con barandas de protección) son muy bajos. Pedimos favor se revise dicho ítem.”
RESPUESTA: Los precios correspondientes al ítem 3 están correctos. Se deberá tener en cuenta lo establecido en el punto PINTURA EN PLATAFORMAS Y ESCALERAS de la Memoria Técnica:

“En las plataformas se prepararán las superficies o arenarán aplicando el esquema de pintura que solicite el Director de los trabajos. Se pagará por metro cuadrado realizado tanto la chapa del piso en ambas caras así como también las barandas, soportes, perfiles, patas, etc. Se medirá por separado cada componente de la plataforma.”
Los precios de los sub ítems comprendidos dentro del ítem 3, son de mayor costo que los precios generales correspondientes al ítem 1, debido a que llevan un poco más de mano de obra y no de materiales en las plataformas.
Saludos cordiales,

lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.

correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy 
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